### CONCEPTUS III.

Undique Saul Davidem persequitur; in durâ hâc persecutione, David refugium suum unicum, ad Jonathan accepit: *Fugit autem David de Najoth, quæ est in Ramatha, veniensque locatus est coram Jonathâ.* 1. Regum 20. cap. Cur fugit ad Jonathan? Glossa moralis docet: *Per Jonathan, qui columbæ donum interpretatur, Spiritus S. qui in Columba specie apparuit in Baptismo Christi, significatur, ad cuius auxilium, & Consilium debemus recurrere in angustiis.* Fuga David ad Jonathan, Davidis in Deum, magnam fiduciam, ac confidentiam designat, quâ mediâ, speciale in omnibus persecutionibus, David sensit auxilium, ac Dei adjutorium, omnes Saulis technas elusit, infidias, & pericula declinavit: cuius exemplo, in-

M m 2

quit

quit Hugo Cardinalis hic: *Viri justī, in tribulationibus suis fugere debent ad Christum, ut in eo consolationem recipiant.*

### CONCEPTUS IV.

Filii Israël, ad ripam maris rubri, quanta auxilia divina nuerunt! persequitur eos Pharaon Rex, mittit Deus nubem, quae tergo, & retrò Judæos, tenebrosa erat, sicque impediēbat. Minus Pharaon Judæos videret, & ultrò persequeretur: A parte autē anteriore, hæc nubes instar ignis lucebat, viam, & iter dæis demonstrabat; ipsum mare se in medium dividit, ac transitibus Judæis præbet; ventus calidus unâ nocte fundum maris ad eorum pedes ravit, ut altero manè, sicco pede, salvi & incolumes transirent in tuto collocatis, fluctus maris in adversarios, exercitum Pharaonis irruunt, omnes Ægyptios miserè submergunt. Exodi 14. Quo medio tanta miracula, tantas gratias, & favores, tanta fiducia Judæi obtinent? Medium dicit Scriptura, fuisse firmamentum Dei confidentiam, & fiduciam: *Fortitudo mea, & laus mea, & factus est mihi in salutem.* Exodi 15. cap. Desuper Petrus Abbas lib. 2. in Exodum cap. 37. *Fortitudo mea, & laus Domini: Quid deinde? & factus est mihi in salutem, plantitudo mea; nam fortitudo capitis mei, fortitudo mea est.* Fides petra vitæ Dei fortitudinem, miraculosum adiutorium, cæque subsidium.

### CONCEPTUS V.

Petrus Apostolus, super mare, instar solidi pontis deorsum atque progreditur: *Et descendens Petrus de naviculâ, ambulavit super mare.* Matth. 20. cap. Quid Petrum, ne mergatur, tenuit, in manifesto periculo tutum conservat? tenuit, conservavit in Deum fiducia: hoc insinuat magistri monitum: *Habete fiduciam in Deo.* ita subscribit S. Hieronymus in hunc locum: *Eodem fidei quo semper, nunc quoque cæteris vacentibus, credit se posse per lucem magistri, quod ille poterat per naturam: jube me*